
 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 
 

ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

КОЛЛЕГИЯ 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

«      »                     20     г. №    г. 
 

№ г. 

 

 

 
О внесении изменений в Порядок 

заполнения декларации на товары 

 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 105 Таможенного кодекса 

Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской 

экономической комиссии р е ш и ла: 

1. Внести в Порядок заполнения декларации на товары, 

утвержденный Решением Комиссии Таможенного союза от 20 мая 

2010 г. № 257 «О форме декларации на товары и порядке ее 

заполнения» следующие изменения: 

в подпункте 42 пункта 15: 

абзац сорок первый (после таблицы) исключить; 

после абзаца 43 (после таблицы) дополнить абзацами следующего 

содержания: 

 «при помещении товаров под таможенную процедуру 

таможенного склада указываются следующие сведения: 
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заявляемый срок хранения товаров (ХХ.ХХ.ХХХХ - день, месяц, 

год) в соответствии с пунктом 1 статьи 157 Кодекса, а в отношении 

товаров, имеющих ограниченный срок годности и (или) реализации, 

иной срок в соответствии с абзацем 2 пункта 3 статьи 157 Кодекса; 

код таможенного органа в соответствии с классификатором 

таможенных органов государств - членов Евразийского 

экономического союза, в регионе деятельности которого товары будут 

храниться  на таможенном складе либо в месте хранения товаров, 

определенном в соответствии с пунктом 4 статьи 155 Кодекса 

(не указывается при таможенном декларировании  в Республике 

Беларусь); 

номер  свидетельства о включении лица в реестр владельцев 

таможенных складов или регистрационный номер лица в реестре 

владельцев таможенных складов (номер включения в реестр 

владельцев таможенных складов); 

номер и дата документа, подтверждающего хранение товаров в 

месте, не являющемся таможенным складом, а в случае если в 

соответствии с законодательством государств - членов Союза ведется 

учет зон таможенного контроля, номер зоны таможенного контроля 

(регистрационный номер зоны таможенного контроля), где будет 

осуществляться хранение товаров в соответствии с пунктом 4 статьи 

155 Кодекса; 

при помещении товаров под таможенную процедуру 

беспошлинной торговли – номер свидетельства о включении лица в 

реестр владельцев магазинов беспошлинной торговли, или 

регистрационный номер лица в реестре владельцев магазинов 

беспошлинной торговли (номер включения в реестр владельцев 
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магазинов беспошлинной торговли). 

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 октября 2023 года. 

 

 
Председатель Коллегии 

Евразийской экономической комиссии 
 

М. Мясникович 
 

 

 

 

 

 


